令和６年 6 月 12 日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 片桐龍之

実行委員会だより

 夏至の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、6月 1０日に第 2回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

⚫ 体育参観のお手伝いありがとうございました。

体育参観については、全く新しいものをやっていると思ってほしいです。

来年以降どういった形にしていくかは、まだ協議中です。

⚫ ０のつく日は「はよねるデー」という活動をしています。

〈PTAより〉

〇体育参観のアンケート（良かった点・改善点）について原文は学校に提出。

多数意見は省略して記載。

○来年以降の体育参観についての要望。

競技内容・時間帯（午後や、別日開催など）・配信の可否・場所を借りての開催など

○現時点での学校の回答

・ 人数が多いので、いろいろ難しい

・ 時間の制約・・13時 14時台は暑くなるので、そこをずらして 15時から午後の部開催だと

終わり時間が遅くなる

・ 2週に分けると天候の問題や、きょうだいがいる家庭では別日に学校にくることになり、

負担が大きくなる

・ 場所を借りることについては今現在考えていない

〇夏祭りについて（自治会主催）

・ 7/2７（土）に開催予定。PTAからはストラックアウト（2台）を出す

・ 学年委員、委員会の方にお手伝いを依頼する

・ 次回の実行委員会までに、本部内で手順を確認する

電子

各種委員会より

広報委員会

5/27 ６年生体育参観通し練習 撮影

打ち合わせ

6/１  体育参観撮影

６/5  全体体育撮影

子どもサポート委員会

5/２４ 制服リサイクル品仕分け

5/３０ 制服リサイクルについてのプリント印刷

制服移動

6/１  体育参観お手伝い

実行委員会

6/1 堺市 PTA協議会総会

人権教育講座第 1回

図書委員会

６/1 体育参観お手伝い

６/5 7月おはなし会打ち合わせと練習

６/12 多目的室へ大道具移動、練習